
Stránka 1 (celkem 4) 

 

Rada města Chlumec 

 

 

Zápis 

 

ze 75. schůze Rady města Chlumec – volební období 2022 - 2026 

konané dne 20.11.2024 od 11:00 hod. 

v kanceláři starostky v sídle Městského úřadu, Muchova 267, Chlumec 

 

 

V 11:00 hodin starostka města JUDr. Veronika Srnková zahájila 75. schůzi rady města v tomto 

volebním období. Konstatovala, že radní se sešli v počtu 3, omluveni jsou Mgr. Řeháková a 

Mgr. Houfek, a prohlásila schůzi rady za usnášeníschopnou. 

 

Bod č. 1) 

Usnesení č. 1/75R/2024 

Schválení programu schůze 

RM po projednání 

 

schvaluje 

program 75. schůze RM: 

1. Schválení programu schůze 

2. Návrh rozpočtu města na rok 2025 

3. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města na roky 2026 -2027 

 

schváleno všemi 3 hlasy, 

návrh byl přijat 

Bod č. 2) 

Usnesení č. 2/75R/2024 

Návrh rozpočtu města na rok 2025 

RM po projednání 

 

A) souhlasí 

1) s celkovými příjmy rozpočtu města Chlumec pro rok 2025 ve výši 132 542 000Kč, 

2) s celkovými výdaji rozpočtu města Chlumec pro rok 2025 ve výši 213 152 278Kč, 

z toho činí: 

a) běžné výdaje celkem 97 752 278 Kč 

b) kapitálové výdaje celkem 115 400 000  Kč 

3) s oblastí financování v celkové výši 80 610 278  Kč 

 

B) souhlasí 

s rozpočtem města Chlumec na rok 2025, který je uveden v příloze č. 1 tohoto usnesení. 

 

C) souhlasí 

s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace a následné poskytnutí dotace 

na rok 2025, po předchozím řádném vyúčtování dotace přidělené v roce 2024, 

předložení zápisu orgánu právnické osoby (spolku) příslušného podle právního předpisu 

nebo stanov o schválení účetní závěrky (přehledů) v souladu s ust. § 18 (§ 13b odst. 4) 

zákona č. 563/1991 Sb. a po jejich zveřejnění ve veřejném rejstříku níže uvedeným 

právnickým osobám (spolkům) takto: 



Stránka 2 (celkem 4) 

 

 
 

D) souhlasí  

s vytvořením účelové rezervy ve výši 2 000 000 Kč v rámci položky 5901 par. 6409 za 

účelem zajištění financování vypracování projektové dokumentace, realizace soutěží o 

návrh, zpracování projektových žádostí, studií proveditelnosti a obdobných 

projektových činností a administrace veřejných zakázek souvisejících s přípravou 

budoucích investičních akcí města a rovněž projektů hrazených (i částečně) z různých 

dotačních programů a zmocňuje radu města k čerpání této rezervy a schvalování 

příslušných rozpočtových opatření na výše uvedené činnosti. 

 

E) souhlasí    

s vytvořením účelové rezervy ve výši 100 000 Kč v rámci položky 5901 par. 6409 pro 

poskytování peněžitých darů ve výši do 20 000 Kč fyzické nebo právnické osobě na 

základě usnesení rady města v jednom kalendářním roce. 

 

F) bere na vědomí 

rozpis rozpočtu města Chlumec na rok 2025 v členění dle podrobné rozpočtové skladby, 

který je uveden v příloze č. 2 tohoto usnesení. 

 

G) doporučuje   

zastupitelstvu města zmocnit pro rok 2025 v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, radu města 

schvalovat jednotlivá rozpočtová opatření dle § 16 a změny rozpisu rozpočtu dle § 14 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, takto: 

1) u jednotlivých závazných ukazatelů investičních výdajů zvýšení nebo snížení 

rozpočtu a schválit nový závazný ukazatel investičních výdajů do 600 000 Kč 

(jednotlivě i kumulativně), 

2) u jednotlivých závazných ukazatelů rozpočtu běžných výdajů zvýšení nebo snížení 

rozpočtu a schválit nový závazný ukazatel běžných výdajů do 250 000 Kč 

(jednotlivě i kumulativně), 



Stránka 3 (celkem 4) 

 

3) v rámci jednotlivých závazných ukazatelů rozpočtu běžných výdajů změny rozpisu 

rozpočtu podle podrobné rozpočtové skladby bez omezení, 

4) nad výše uvedené limity zvýšení, resp. snížení výdajové i příjmové části rozpočtu 

při zapojení přijatých účelových prostředků do rozpočtu města,  

5) nad výše uvedené limity zvýšení rozpočtu běžných výdajů na zajištění úhrad tepla, 

elektrické energie, plynu a vody 

s tím, že informace o rozpočtových opatřeních schválených radou města budou 

předkládány vždy na nejbližším zasedání zastupitelstva města. 

 

H) doporučuje  

zastupitelstvu města zmocnit pro rok 2025 v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, radu města ke 

schvalování rozpočtových opatření bez omezení týkajících se akcí započatých v roce 

2024 a neuhrazených v tomto roce s možností úhrady v roce 2025. 

 

I) doporučuje  

zastupitelstvu města zmocnit pro rok 2025 v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, radu města ke 

schvalování rozpočtových opatření týkajících se rozpočtu 2024 bez omezení do 31. 12. 

2024. 

 

J)  doporučuje   

zastupitelstvu města zmocnit pro rok 2025 radu města uzavírat z důvodu zhodnocování 

volných finančních prostředků města s Komerční bankou, a.s., do konce roku 2025 

smlouvy o termínovaném vkladu s tím, že výše jednorázového vkladu bude činit 

maximálně 20 000 000 Kč a doba vkladu bude činit maximálně 3 měsíce.  

 

K) ukládá  

Petře Pavelkové, vedoucí odboru ekonomického a majetkového, zveřejnit návrh 

rozpočtu města na rok 2025 na webových stránkách města.  

Termín: nejpozději do 25.11.2024 

 

schváleno všemi 3 hlasy, 

návrh byl přijat 

 

Bod č. 3) 

Usnesení č. 3/75R/2024 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města na roky 2026 -2027 

RM po projednání 

 

A) souhlasí 

se střednědobým výhledem rozpočtu města na roky 2026 - 2027, který je uveden 

v příloze č. 3 tohoto usnesení. 

 

B) ukládá 

Petře Pavelkové, vedoucí odboru ekonomického a majetkového, zveřejnit návrh 

střednědobého výhledu rozpočtu města na roky 2026 – 2027 na webových stránkách 

města.  

Termín: nejpozději do 25.11.2024 

 



Stránka 4 (celkem 4) 

 

schváleno všemi 3 hlasy, 

návrh byl přijat 

 

 

 

V Chlumci dne 26.11.2024. 

 

 

 

 

 

………………………………………. 

JUDr. Veronika Srnková 

starostka města 

………………………………………. 

Mgr. Lenka Kindlová 

1. místostarostka města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


